ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
 GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495– Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

PORTARIA Nº 08/2019                     QUEIMADA NOVA - PIAUÍ, 30 DE JANEIRO DE 2019.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 75/2012 de 22 de abril de 2014,
que institui o Conselho Municipal de Saúde de Queimada Nova – PI,

   RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de
Queimada Nova, Estado do Piauí, as pessoas a seguir relacionadas:

I – REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

a) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

TITULAR: Maria Nazaré Coelho Carvalho
 SUPLENTE: Gislandia de Sousa Rodrigues

b) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

TITULAR: Vanusa do Nascimento Sousa
 SUPLENTE: Rafaela Siqueira Rodrigues

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

TITULAR: Ivoneide Rodrigues de Sousa Andrade
 SUPLENTE: Edleusa Dias de Amorim Rodrigues

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM SAÚDE

TITULAR: Gladston Thalles da Silva
 SUPLENTE: Erica Amorim de Sousa

TITULAR: Luciane Cavalcante Martins
 SUPLENTE: Paulo José Campos Couto Filho

TITULAR: Samara Amorim Gomes

 SUPLENTE: Joseane Maria de Carvalho

TITULAR: Joselisa Ferreira de Amorim
 SUPLENTE: Fernanda Blenda Cavalcanti Granja

 ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
 GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495– Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

TITULAR: Railane Janete de Sousa
 SUPLENTE: Karoana da Rocha Lopes

TITULAR: Maria Lucimar Nunes Gomes
 SUPLENTE: Cícero Batista Nunes Rodrigues

TITULAR: Daiane da Silva Abreu

 SUPLENTE: Neide Josefa de Amorim

TITULAR: Renata Midore Teixeira Rocha
 SUPLENTE: Caline Meire Liberato da Silva Teixeira

III – REPRESENTANTES DE SEGMENTOS ORGANIZADOS DE USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE)

a) Representantes da Associação das Mulheres Criativas da Cidade de Queimada Nova

TITULAR: Rosineide de Sousa Coelho
 SUPLENTE: Gildeci Rodrigues dos Reis

b) Representantes da Associação de Desenvolvimento Rural de Remanescentes do
Quilombo de Pitombeira

TITULAR: Mario Leocádio dos Santos
 SUPLENTE: Francinaldo dos Santos

c) Representantes da Associação de Desenvolvimento Rural do Povoado Jacu

TITULAR: Tolentino Manoel da Mata
 SUPLENTE: Miguel Arcanjo da Mata

d) Representantes da Associação dos Criadores de Caprinos e Ovinos de Queimada Nova

TITULAR: Eder Coelho Dias
 SUPLENTE: Atanael Dias Teixeira

e) Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Queimada Nova

TITULAR: Josimar Rodrigues Teixeira
 SUPLENTE: Clebert Amorim Silva

f) Representantes da Associação Comercial, Industrial, Agropecuário e de Serviço de
Queimada Nova

TITULAR: Raimundo Dias Amorim
 SUPLENTE: Gicélio da Mata Sousa

 ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
 GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495– Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

g) Representantes da Associação de Professores e Funcionários da Secretaria Municipal
de Educação de Queimada Nova

TITULAR: Paulo Sérgio de Amorim Coelho
 SUPLENTE: Antônio Carlos Coelho

h) Representantes dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino

TITULAR: Danizia Maria de Jesus
 SUPLENTE: Raimundo Nonato da Mata

i) Representantes dos Pais das Crianças e Adolescentes do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos

TITULAR: Andrea Coelho Souza
 SUPLENTE: Joseane Carmelita da Silva

j) Representantes da Igreja Assembléia de Deus

TITULAR: Rivaldo Batista dos Santos
 SUPLENTE: Cirlene Antônia de Carvalho

l) Representantes da Paróquia Santa Terezinha

TITULAR: Ana Paula da Conceição Silva
 SUPLENTE: Maria Teresinha dos Santos

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de saúde, será de 02 (dois)
anos, permitida uma prorrogação ou recondução.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova (PI), aos 30 (trinta) dias do mês de Janeiro
de 2019.

RAIMUNDO JÚLIO COELHO

Prefeito Municipal